
РЕШЕНИЕ № 166 
25.09.2025 год. 

 
Учредяване безвъзмездно безсрочно право на строеж за изграждане на Православен 

храм върху имот – частна общинска собственост, представляващ ПИ 14218.517.374 по 
КККР на гр. Габрово, находящ се на бул. “Трети март“ 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 8, ал. 9 и чл. 37, ал. 4, т. 3 от 

Закона за общинската собственост, чл. 3, ал. 2 и чл. 46, ал. 1, т. 2 и ал. 2 от Наредбата 
за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество на 
Общински съвет – Габрово, Общински съвет – Габрово РЕШИ: 

 
1. Да се включи в Програмата за придобиване, управление и разпореждане с 

общинска собственост през 2025 г. в раздел ІV.4 „Учредяване право на строеж“: 
„Учредяване на безвъзмездно безсрочно право на строеж в полза на Архиерейско 
наместничество гр. Габрово с принадлежност към Великотърновска епархия за 
изграждане на Православна църква „Свети апостол Андрей Първозвани“, със застроена 
площ 70.00 кв.м, в УПИ І – комплексно жилищно и обществено застрояване от кв. 38 
по действащия ПУП на гр. Габрово, 76 част, съответстващ на поземлен имот с 
идентификатор 14218.517.374 по одобрената  кадастрална карта и кадастрални 
регистри на гр. Габрово. 

2. Дава съгласие да бъде учредено безвъзмездно безсрочно право на строеж в 
полза на Архиерейско наместничество гр. Габрово с принадлежност към 
Великотърновска епархия за изграждане на Православна църква „Свети апостол 
Андрей Първозвани“ със застроена площ 70.00 кв.м в УПИ І – комплексно жилищно и 
обществено застрояване от кв. 38 по действащия ПУП на гр. Габрово, 76 част, 
съответстващ на поземлен имот с идентификатор 14218.517.374 по одобрената  
кадастрална карта и кадастрални регистри на гр. Габрово. 

Купувачът дължи и всички данъци и такси по сделката.  
2. Задължава кмета в шестмесечен срок от приемане на решението да 

предприеме действия по издаване на заповед и сключване на договор за учредяване 
на безвъзмездното безсрочно право на строеж. 

 
Приложение: скица 
 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:                /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:        /п/ 
         /Р. Русева/ 
 
 
 


